
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

Regionální muzeum v Kolíně, příspěvková organizace 
se sídlem Karlovo náměstí 8, Kolín I, 280 02 Kolín 
IČO: 00410047 
zastoupená ředitelem Mgr. Vladimírem Rišlinkem  
(dále jen muzeum) na straně jedné 
 
a  
 
Město Český Brod 
se sídlem náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod 
IČO: 00235334 
zastoupeno starostou Bc. Jakubem Nekolným  
(dále jen město) na straně druhé 
 
uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku následující  
 
 
smlouva o spolupráci úpravě a zpřístupnění výstavních prostor v Podlipanském muzeu a instalaci 

historické expozice  
 
 

Preambule 

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností při zajištění zpřístupnění 
výstavních prostor Podlipanského muzea v Českém Brodě pro výstavní a další veřejné účely a při 
instalaci historické expozice v prostorách budovy Podlipanském muzea.   

  
I.  

Úvodní ustanovení 
(1) Muzeum má ve správě následující nemovité věci ve vlastnictví Středočeského kraje, a to 
pozemek p. č. St. 776, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: budova č. p. 761, 
nemovitá kulturní památka, a pozemek p. č. 187/1, zahrada v k.ú. Český Brod, vše zapsané u 
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrálního pracoviště Kolín na listu vlastnictví č. 470 
pro obec a katastrální území Český Brod.  
 
(2) Budovou č. p. 761 je budova Podlipanského muzea, která je nemovitou kulturní památkou 
mimořádného kulturního významu pro město Český Brod i pro širší region Českobrodska a 
Kolínska. Budova Podlipanského muzea se nachází ve špatném stavebně-technickém stavu, který 
neumožňuje její plnohodnotné využití pro výstavní, kulturní a společenské účely.  Část vnitřních 
prostor Podlipanského muzea je pro špatný stavebně-technický stav budovy nepřístupná.  
 
(3) Muzeum i město mají zájem na základní opravě a zpřístupnění vnitřních i vnějších prostor 
Podlipanského muzea veřejnosti, a to pro výstavní účely, kulturní a společenské akce, dny 
otevřených dveří a další aktivity. Současně obě smluvní strany deklarují připravenost ke 
spolupráci na přípravě celkové rekonstrukce Podlipanského muzea, a to ve spolupráci se 
zřizovatelem Regionálního muzea v Kolíně, příspěvkové organizace, Středočeským krajem.   
 



SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

II. 
Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 

(1) Muzeum se zavazuje  

 v termínu do 31. 12. 2022 zajistit základní opravu a zpřístupnění výstavních prostor 
Podlipanského muzea v 1. patře budovy pro výstavní účely a v takto zpřístupněných 
prostorách realizovat stálou expozici Bitva u Lipan a ohlasy husitství na Českobrodsku, 

 v termínu od 1. 4. 2022 zajistit pravidelné konání výstavních projektů v budově 
Podlipanského muzea, projektů v rámci Dnů evropského dědictví a Muzejní noc a dalších 
kulturních a společenských akcí v budově a zahradě Podlipanského muzea, 

 od data uzavření smlouvy poskytovat informační služby pro návštěvníky města Český 
Brod v budově Podlipanského muzea 

 v termínu od 1. 4. 2022 zajistit zpřístupnění zahrady muzea p.č. 187/1  pro veřejnost 
v předem dohodnutém bezpečnostním režimu 

 od data uzavření smlouvy poskytnout městu Český Brod součinnost při přípravě 
informačních a výstavních materiálů s tématikou dějin a památek Českého Brodu 

(2) Město se zavazuje uhradit muzeu jednorázový finanční příspěvek (dále jen příspěvek) na 
splnění závazku dle čl. II. odst. 1 (dále jen závazek) této smlouvy o spolupráci ve výši 100.000,- Kč 
(slovy jedno sto tisíc korun českých). Částka 100.000,- Kč bude městem uhrazena v termínu do 
28. 2. 2022 na bankovní účet muzea č. ú. …. 

 

(3) Muzeum se zavazuje příspěvek použít výhradně za účelem splnění závazku. 

 

III.  

Společná a závěrečná ustanovení 

(1) Ostatní vztahy mezi účastníky této smlouvy blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

(2) Jakékoliv změny, úpravy či doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou jejích 
písemných dodatků. 

(3) Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním smlouvy 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.  

(4) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

(5) Účastníci této smlouvy prohlašují, že její obsah je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 
a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

 
V Českém Brodě a Kolíně dne  
 
 
 
 
-----------------------------------------                                 ----------------------------------------- 
    Bc. Jakub Nekolný, starosta                             MGR. Vladimír Rišlink, ředitel 
 

 
 


